

Plan för balanserande av ekonomin i Matteus församling

november 2022

Matteus församling har under de senaste åren kämpat med ekonomiska svårigheter. Församlingrådet begärde därför i januari 2022 att Domkapitlet i Borgå stift skulle utse en utredningsperson att kartlägga situationen och framlägga olika alternativ för församlingens framtid. En sådan utredning gjordes under maj månad och presenterades i Domkapitlet i juni. Utöver detta gjordes även en annan utredning genom den kyrkliga samfälligheten. I dessa två utredningar konstateras att den låga skatteprocenten i samfälligheten för Matteus församling resulterar i ekonomiska svårigheter. Båda utredningarna konstaterar att församlingen skulle klara situationen om en ökning av skatteprocenten med 0,05 % gjordes. Utöver detta har församlingen ansvarsuppgifter för två språkgemenskaper och compensationen från samfälligheten motsvarar inte vad detta ansvar kräver. För att kunna fortsätta vara hemförsamling för engelska och ryska arbetet och bland annat stå för hyran av de utrymmen som används, bör församlingen få en ersättning som bättre täcker direkta utgifter och även arbetsinsatser. Församlingen ställer sig positivt till samarbete, men den mångsidiga verksamheten i Matteuskyrkan ger många utmaningar, innebär extra arbetsuppgifter för flera av de anställda och borde inte belasta församlingen ekonomiskt när ekonomin är ansträngd. Om denna ekonomiska olägenhet inte åtgärdas, måste församlingen överväga att avsäga sig hemförsamlingsstatus för engelska och ryska arbetet.

Som framgår av utredningarna angående personalen, är två av de anställda över 60 år, och redan tidigare har församlingen konstaterat, att när det blir aktuellt med pension kommer dessa tjänster inte att tillsättas, ifall den ekonomiska situationen inte har förändrats till det bättre före det. Under år 2023 är en ungdomsarbetsledare anställd i församlingen på 80 % och en diakon på 70 %. Även en deltidstjänstledighet för studier på tre månader är aktuell under våren för en medarbetare, förutsatt att vuxenstudiestöd beviljas (60 % studieledighet, 40 % arbete februari-april). Den sistnämnda planerade studieledigheten syns inte i budgeten.

Församlingen har under det senaste året aktivt strävat till att söka externt understöd för verksamheten och även fått en del stöd. Detta kommer man att fortsätta att göra även framöver. I församlingen finns ett positivt problem som handlar om att vi har ett mycket stort antal aktiva barn och ungdomar i verksamheten. Glädjande nog också i de åldersgrupper som församlingarna ofta har svårt att engagera, till exempel barn i åldern 11-13 år och ungdomar över konfirmandålder. Unga vuxna behövs som ledare för den livliga verksamheten i terminerna och under veckoslutsläger, sportlovsläger och sommarläger. För år 2023 har församlingen minskat veckoslutslägrens antal med ett för att spara pengar. Församlingen övergår även till att använda elektroniska lösningar i konfirmand- och hjälpledarverksamheten i stället för att använda böcker, och anteckningsmaterial. För ett läger på sportlovet har man fått en medarrangör vilket minskar utgifterna i någon mån. I församlingen ser vi att vi har lyckats göra mycket av det som det ofta talas om att borde göras för att kyrkan skall ha återväxt och dragningskraft för

unga människor. Det är positivt, men problemet sitter i att verksamhet för så många barn och unga inte kan genomföras med strama ekonomiska resurser, eftersom mängden av deltagare kräver tillägg av ledarkrafter (unga vuxenledare) och lägerverksamheten för de unga är en attraktiv men också förhållandevis dyr verksamhet.

Enligt förslag i den kyrkliga samfälligheten skall det från år 2023 vara möjligt att fakturera andra församlingar då deras ungdomar deltar i konfirmandundervisning i annan församling. Denna möjlighet har stor betydelse för Matteus församling eftersom församlingen har ett omfattande konfirmandarbete. I detta läge har dock budgeterats försiktigt för detta för år 2023, eftersom inga summor har nämnts i frågan.

När det gäller arbete som riktar sig till församlingens äldre kan även pengar från den fond som församlingen förfogar över (Gertrud Alfhans fond) användas i enlighet med fondens stadgar. Församlingens diakoniförening stöder även diakonala behov i församlingen, på anhållan och enligt rådande möjligheter.

Matteus församlings medarbetare och församlingsråd har gjort stora ansträngningar för att förbättra den ekonomiska situationen och fortsätter att göra så, trots att utmaningarna är stora, verksamheten omfattande och ekonomin pressad.

Konkreta åtgärder:

- fakturering för konfirmander som kommer från annan församling
- regelbunden anhållan om externt understöd för lägerverksamhet för barn och unga
- anhållan om projektpengar för utvecklande av resursen unga vuxenledare
- intensifierad anhållan om externa understöd för diakonala behov
- användning av fondmedel för verksamhet bland äldre
- förändring i personalstyrkan med naturlig avgång